1

会 議 録

会議の名称 令和５年２月臨時教育委員会

開催日時 令和５年２月 14日 13時 27分開会 13時 55分閉会

開催場所 つくば市役所本庁舎３階 会議室 301

事務局 教育局教育総務課

出

席

者

委員

教育長 森田 充

委 員 倉田 廣之

委 員 柳瀬 敬

委 員 和泉 なおこ

委 員 成島 美穂

委員以外の

出席者

教育局長 吉沼 正美

教育局次長 飯泉 法男

教育局次長 久保田 靖彦

学校教育審議監 根本 智

教育総務課長 笹本 昌伸

学び推進課長 岡田 太郎

教育相談センター長 久松 和則

教育局企画監 山岡 めぐみ

公開・非公開 □公開 ■非公開 □一部公開 傍聴者数 ０人

会議次第及び

議事

１ 開会

２ 案件

(1)議案第６号 つくば市いじめ専門委員会の組織について（非公

開）

３ その他

４ 閉会

◎会議の大要

１ 開会

森田教育長

ただいまから、つくば市教育委員会令和５年２月の臨時会を開催い

たします。お忙しいところお集まりいただきましてありがとうござい

2

委員一同

ました。それでは早速案件に入ります。本日は議案１件を予定してい

ます。個人情報を含む案件のために非公開としたいと思いますが、そ

のようにしてよろしいでしょうか。

はい。

(1)議案第６号 つくば市いじめ専門委員会の組織について（非公開）

森田教育長

岡田学び推進課

長

森田教育長

森田教育長

委員一同

森田教育長

それでは、議案第６号について、学び推進課から説明をお願いしま

す。

（議案に対する説明）

ただいまの説明に質問及び確認事項がありましたらお願いいたしま

す。

（議案に対する質疑応答）

この議案に同意するということでよろしいでしょうか。

はい。

では、承認することといたします。

以上をもちまして教育委員会臨時会を終了させていただきます。あ

りがとうございました。

◎会議録の調製

調製年月日 令和５年（2023年） ３月 31日

調製者 吉沼 正美